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Nazywam się Arkadiusz Sytczyk. Jestem ojcem 3 letniego Wojtusia i mężem 28 

letniej Urszuli. Z Ulą jesteśmy małżeństwem od 4 lat. Do tej pory nasze życie rodzinne 

było poukładane i spokojnie. Wszystko zmieniło się w 2010 roku kiedy to na nodze Uli 

odkryliśmy niegroźnie wyglądającego pieprzyka, z którym natychmiast udaliśmy się do 

dermatologa. Po wstępnym badaniu okazało się, że ta przeciętnie wyglądająca narośl jest 

objawem dość poważnej choroby. Dermatolog skierował nas do Centrum Onkologii w 

Olsztynie, gdzie zmiana została usunięta, a wycinek pobrany do badania. Po trzech 

tygodniach uzyskaliśmy wynik histopatologiczny niestety bardzo niekorzystny dla nas - 

czerniak złośliwy skóry postać owrzodziała. Od tego momentu podjęliśmy ogromnie 

ciężką walkę z tą podstępną chorobą. Skierowano nas na oddział chirurgii onkologicznej 

w Centrum Onkologii w Olsztynie gdzie wykonano pierwszą operację poszerzenia blizny 

i biopsję węzłów wartowniczych. Po kolejnych trzech tygodniach otrzymaliśmy następny 

wynik zawierający równie złe informacje jak poprzednie - mikro-przerzut w jednym z 

węzłów. Lekarze natychmiast zalecili usunięcie węzłów chłonnych z biodra i miednicy. 

Po tej operacji odetchnęliśmy z ulgą wszystkie węzły były czyste. Niestety spokój trwał 

zaledwie 8 miesięcy. Po tym czasie choroba wróciła ze zdwojoną siłą. Diagnoza czerniak. 

Ula przeszła pierwszą chemioterapię, potem następną... Ostatnio wykryto kolejne ognisko 

na migdałku, który również został usunięty. Zalecenie profesora Rutkowskiego -

natychmiastowa konieczność zastosowania chemioterapii niestandardowej. Lek który 

został zalecony dla mojej Uli to Impilimumab ( Yervoy). 



 Koszt tej terapii przekroczył nasze najśmielsze oczekiwania i zarazem możliwości 

finansowe - 340 tysięcy złotych Jest to jedyna deska ratunku jeżeli chodzi o czerniaka 

złośliwego skóry.  

Początkowo skierowaliśmy nasze prośby o sfinansowanie leczenia Uli do NFZ 

jednak do tej pory nie uzyskaliśmy pozytywnej odpowiedzi. Dodatkowo oprócz nas w 

roku 2011 do NFZ wnioski złożyło kilkanaścioro innych pacjentów, podobnie jak Ula 

chorych na czerniaka, niestety wszyscy dostali odpowiedź odmowną. W żadnym innym 

przypadku, ze względu na wysoką cenę leku, nie został on zrefundowany. 

Kiedy wydawało się, że sprawa jest przegrana z pomocą przyszła rodzina i 

znajomi, którzy bardzo gorliwie zaangażowali się w zbiórkę pieniędzy na zakup leku.    

  Akcję zbiórki pieniędzy w naszej gminie rozpoczęliśmy w porze świątecznej, 

kiedy to w dniach 26-27.12.2011r. w miejscowościach Kolonia 19, Lechowo, Łajsy, 

Pieniężno, Piotrowiec, Radziejewo po mszach świętych do puszek zebrano kwotę 

17,250.42 PLN. Dnia 28.12.2011. zebrane środki pieniężne zostały przekazane na 

rachunek fundacji Gwiazda Nadziei. Nadal organizowane są różnego rodzaju kwesty do 

puszek, koncerty charytatywne i aukcje, jednak wszelkie wysiłki tego niewielkiego grona 

ludzi nie są w stanie ogarnąć tak niebotycznej kwoty.  

Dlatego jako głowa rodziny zwracam się z ogromną prośbą do Państwa o  

współorganizowanie koncertu charytatywnego na rzecz ratowania życia mojej żony, 

bądź zaproponowania innej formy wsparcia. Ze swojej strony i grupy ludzi, którzy 

działają w tej akcji mogę ofiarować pomoc i zaangażowanie nasze w jakiejkolwiek 

formie, oczywiście jeżeli Państwo wyrażą chęć współpracy. 

Prośby o włączenie się w naszą akcję kierujemy do wszystkich ludzi dobrej woli, 

posiadających otwarte serca i możliwości finansowe, o pomoc i wsparcie naszej zbiórki 

pieniężnej. Skierowane zostaną również i do Prezydenta Olsztyna, do Teatru im. Stefana 

Jaracza w Olsztynie i do Pałacu Młodzieży im. Orląt Lwowskich w Olsztynie oraz do 

Warmińsko - Mazurskiej Filharmonii im. F. Nowowiejskiego  w Olsztynie .W akcję 

włączyła się również TVP Olsztyn. 



Każda wpłacona kwota, każdy gest dobrej woli może przyczynić się do sukcesu, a 

czasu jest niewiele bo czerniak jest chorobą bardzo szybko postępującą.  

Wystarczy dobra wola i szczere chęci. Moja rodzina może dalej normalnie 

funkcjonować między innymi dzięki Wam.  

Za każdą pomoc jesteśmy ogromnie wdzięczni Ula, Wojtuś i Arek. 

 

*Przebieg całej akcji można sprawdzić na podanych stronach internetowych:  

www.braniewiak.pl,  www.pieniezno.pl  

http://pieniezno.wm.pl/83227,Mieszkancy-Pieniezna-i-sasiednich-wsi-moga-pomoc-chorej-

Urszuli. 

http://www.tvp.pl/olsztyn/informacja/informacje/wideo/6112-godz-1830/6130309 
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